Hajar al-Asqalani ( 773 H/ 1372 M ) , M. M. Azami, 7 mustafa al-Sibai, Nuruddin

Itr. Di abad ke 21 kritik hadis lebih terfokus pda matn salah satu tokoh yang cukup

berperan dalam kritik ini adalah Muhammad Al Ghazali (1917-1996) kemudian dari

pihak orientalis muncul tokoh seperti ignaz Goldzihe (w. 18501921 M.), Yoseph